



5.6.2017

Opetus- ja kulttuuriministeriö
kirjaamo@minedu.fi
perusopetus@minedu.fi
PL 29, 00023 Valtioneuvosto

Viite: Lausuntopyyntöne 24.04.2017, OKM/13/010/2017

Pohjois-Suomen aluehallintoviraston lausunto hallituksen esitysluonnoksesta perusopetuslain väliaikaisesta muuttamisesta – toisen kotimaisen kielen kokeilusta

Opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää eri toimijoilta lausuntoa luonnoksesta Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi perusopetuslain väliaikaisesta muuttamisesta - toisen kotimaisen kielen kokeilu. Esityksessä ehdotetaan perusopetuslakia (628/1998) muutettavaksi väliaikaisesti siten, että alueelliset kokeilut kielivalikoiman laajentamiseksi ilman velvoittavaa toisen kansalliskielen opiskelua olisivat mahdollisia. Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan heti kuin mahdollista, kuitenkin viimeistään 1.8.2018 ja olemaan voimassa vuoden 2023 loppuun saakka.

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto pitää esitysluonnosta perusopetuslain väliaikaisesta muuttamisesta, toisen kotimaisen kielen kokeilusta (20 a §) lähtökohtaisesti kannatettavana. On hyvä, että opetuksen järjestäjille annetaan lain nojalla mahdollisuus harkita perustellusti kokeiluun osallistumista. Ainoastaan kokeilemalla selviävät tällaisen mahdollisuuden todelliset hyödyt ja haitat. Kielivalikoiman laajentaminen ja monipuolistaminen on kannatettavaa erityisesti alueilla, joissa kielten valinnaisuutta halutaan lisätä alueen erityistarpeiden pohjalta. Valinnan vapaus lisää oppilaiden motivaatiota opiskella muita kieliä ja kulttuureja.

Aluehallintovirasto kiinnittää huomiota muutamiin keskeisiin kysymyksiin. Kokeiluun osallistuminen ei saa merkittävästi heikentää kansalliskieltemme asemaa. Kielivalikoiman laajentamisen vaikutuksia on syytä tutkia huolella, erityisesti kielen opiskelun jatkumon näkökulmasta. Kokeilussa on tärkeää turvata oppilaiden yhdenvertaiset jatko-opinto- ja uramahdollisuudet. Oppilaiden polku jatko-opintoihin ja työelämään on pidettävä esteettömänä. Mahdollisuus aloittaa toisen kotimaisen kielen opinnot myöhemmässä vaiheessa on hyvä selvittää tarkoin ja turvata näin jokaisen oppilaan tulevaisuus.

Aluehallintovirasto pitää hyvänä, että kokeilun käytännön toteutusta pohditaan ja tutkitaan yhteistyössä alan asiantuntijoiden kanssa. Kokeilun vahvaan ohjaukseen on tärkeä panostaa. Aluehallintovirasto uskoo, että kokeilulla saadaan merkittävää tietoa kielten opiskelun kehittämiseksi ja monipuolistamiseksi nyt ja tulevaisuudessa.



Terttu Savolainen
Ylijohtaja



Veijo Kosola
Johtaja